



مقطع تحصیلی: کاردانی کارشناسی رشته: حسابداری ترم: اول سال تحصیلی: ۱۳۹۸-۱۳۹۹
 نام درس: برنامه ریزی توسعه نام و نام خانوادگی مدرس: استاد بشیری
 آدرس email مدرس: bashiri98@yahoo.com تلفن همراه مدرس:

جزوه درس: مربوط به هفته : اول دوم سوم
 text: دارد ندارد voice: دارد ندارد power point: دارد ندارد
 تلفن همراه مدیر گروه : ۰۹۱۲۴۰۵۸۷۲۰

حالت های بودجه دولت:

تبادل بودجه: پرداخت = دریافت ۱۰ (BS) =
 ازاد بودجه : پرداخت < دریافت ۲۰ (BS) <
 کسری بودجه : پرداخت < دریافت ۳۰ (BS) >
مازاد بودجه:

زمانی که دولت مازاد بودجه دارد اقدام به خرید اوراق قرضه می کند یا سرمایه گذاری از طریق بانکها را انجام می دهد.

کسری بودجه:

زمانی که دولت کسری بودجه دارد اقدام به فروش اوراق مشارکت و قرضه در بازار مالی می کند.
 - ۴ خالص صادرات - A صادرات B واردات

۱ - خالص صادرات = ۰ واردات = صادرات تعادل تراز تجاری، تعادل تراز پرداختیها و تراز بازرگانی
 ۲ - خالص صادرات ۰ < واردات > صادرات مازاد تراز تجاری
 ۳ - خالص صادرات ۰ < واردات > صادرات کسری تراز تجاری

$$GNP = C + I + G + (X - M)$$

C = سرمایه گذاری مصرف G اجزا + (X - M) = خالص صادرات

در محاسبه GNP موارد زیر محاسبه نمی شود:

- ۱- کالاهای واسطه‌ای (قیمت آهن در تولید خودرو و آرد در تهیه نان)
- ۲- کالاهایی که در بازار فروخته نمیشود (نان روستایی)
- ۳- اقتصاد زیرزمینی (فعالیتهای غیر قانونی مثل قاچاق مواد مخدر)
- ۴- خرید و فروش کالاهای دسته دوم (زمین و خودرو)
- ۵- پیامدهای منفی (آلودگی محیط زیست)

قابل توجه مدرسین محترم : حداقل ۲ صفحه در هر هفته برای ارایه محتوای درس و یک صفحه برای خلاصه درس و نمونه سولات در نظر گرفته شود.



نکته : برای اندازه گیری رشد اقتصادی از دو واژه و شاخص، رشد تولید ناخالص ملی و رشد درآمد سرانه استفاده میشود.

محاسبه رشد اقتصادی:

درآمد ملی (تولید ملی) امسال y_t درآمد ملی (تولید ملی) سال قبل y_{t-1} -
درآمد شخصی : درآمدی است که هر فرد یا خانوار به دست می آورد

درآمد قابل تصرف: مالیات - درآمد شخص = درآمد قابل تصرف

درآمد سرانه : درحقیقت درآمد به دست آمده توسط هر فرد در کشور را نشان می دهد ، از در آمد سرانه برای مقایسه رفاه مادی افراد در کشورهای مختلف استفاده می شود.

جمعیت / درآمد ملی = درآمد سرانه

فرآیند رشد اقتصادی : طبق مباحث اقتصاد خرد برای آنکه یک کالای فرضی تولید گردد می بایست از دو سرمایه فیزیکی و انسانی بهرمنند بود لذا هرکدام از این عوامل که بیشتر فعالیت کنند فعالیت سرمایه دیگر کاهش می یابد .

نکته : لازم به ذکر این است که اگر منابع جدیدی در حین تولید کشف گردد می توان منحنی امکانات تولید را به نقاط الاتری جابجا نمود که این خود باعث افزایش میزان تولید می گردد.
هزینه فرصت: آنچه که مابرای یک تصمیم از دست میدهیم تا چیز دیگر را بدست آوریم.

عوامل کیفی موثر در رشد اقتصادی:

تغییر تکنولوژی : تکنولوژی دانش و فنون لازم برای تولید بهینه کالاها و خدمات را در اختیار بنگاهها قرار میدهد.

صرفه جویی : باعث پس اندازهایی میشود که منجر به افزایش تولید می گردد.
سرمایه انسانی : سرمایه انسانی که یکی از مهم ترین عوامل تولید می باشد و با دادن آموزش هایی که در ارتباط با کارشان می باشد باعث افزایش توانایی های آنها و میزان تولید کالا و خدمات می شود.

قابل توجه مدرسین محترم : حداقل ۶ صفحه در هر هفته برای ارایه محتوای درس و یک صفحه برای خلاصه درس و نمونه سولات در نظر گرفته شود.